证券简称：长安汽车（长安 B）                           证券代码：000625（200625）                                 公告编号：2022-08

重庆长安汽车股份有限公司
关于 2022 年 1月份产、销快报的自愿性信息披露公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重庆长安汽车股份有限公司 2022 年 1 月份产、销快报数据如下：

单位
产量（辆） 销量（辆）

本月 去年同期 同比变动 本年累计 去年同期累计 同比变动 本月 去年同期 同比变动 本年累计 去年同期累计 同比变动

重庆长安 109,431 100,176 9.24% 109,431 100,176 9.24% 121,454 110,587 9.83% 121,454 110,587 9.83%

河北长安 18,810 4,633 306.00% 18,810 4,633 306.00% 21,953 6,414 242.27% 21,953 6,414 242.27%

合肥长安 28,905 32,354 -10.66% 28,905 32,354 -10.66% 32,820 40,616 -19.19% 32,820 40,616 -19.19%

长安福特 25,717 28,486 -9.72% 25,717 28,486 -9.72% 24,853 30,117 -17.48% 24,853 30,117 -17.48%

长安马自达 15,342 13,041 17.64% 15,342 13,041 17.64% 19,888 11,860 67.69% 19,888 11,860 67.69%

其他 49,279 47,883 2.92% 49,279 47,883 2.92% 56,276 52,386 7.43% 56,276 52,386 7.43%

合计 247,484 226,573 9.23% 247,484 226,573 9.23% 277,244 251,980 10.03% 277,244 251,980 10.03%

注：① 2022 年 1 月，长安汽车销量 277,244 辆，同比增长 10.03%；自主品牌销量 226,016 辆，同比增长 12.59%；自主
乘用车销量 158,625 辆，同比增长 3.39%。

②上述销量数据为快报数，未经过本公司审计师确认，或会予以调整并有待最终确认。
特此公告

重庆长安汽车股份有限公司董事会
2022 年 2月 14 日

股票代码：A600845 B900926    股票简称：宝信软件 宝信 B    编号：临 2022-006

上海宝信软件股份有限公司
关于第二期限制性股票计划部分限制性股票

回购注销实施公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
回购注销原因：上海宝信软件股份有限公司（以下简称“宝信软件”、“公

司”）第二期限制性股票计划部分激励对象因个人层面绩效考核原因，其持有
的部分已授予未解锁的限制性股票由公司回购注销。
本次注销股份的有关情况

回购股份数量 注销股份数量 注销日期

3,432 3,432 2022 年 2 月 17 日

一、本次限制性股票回购注销的决策与信息披露
根据公司 2020 年第一次临时股东大会的授权，公司于 2021 年 12 月 24 日召

开第九届董事会第二十五次会议，审议通过《关于回购注销部分限制性股票
的议案》，同意对部分激励对象因个人层面绩效考核原因，其持有的部分已
授予未解锁的限制性股票由公司回购注销。具体内容详见公司于 2021 年 12 月
25 日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）发布的临 2021-072、临

2021-076 公告。
公司于 2021 年 12 月 25 日发出《通知债权人公告》，具体内容详见于 2021

年 12 月 25 日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）发布的临 2021-
077 公告。截至 2022 年 2 月 7 日已满四十五日，公司没有收到债权人申报债权
要求清偿债务或者提供相应担保的书面文件。

二、本次限制性股票回购注销情况
（一）本次回购注销限制性股票的原因及依据
根据公司第二期限制性股票计划“第九章第二条第五款：因公司层面业绩考

核不达标或个人层面绩效考核导致当期解除限售的条件未成就的，对应的限制
性股票不得解除限售且不得递延至下期解除限售，由公司按照授予价格回购处
理”之规定，汪卫等 3 名激励对象因 2020 年度个人绩效考核结果为“称职”，
当年实际解除限售额度为计划额度的 80%，剩余 20% 共计 3,432 股，由公司按
照回购价格 15.753846 元 / 股回购注销。

（二）本次回购的相关人员、数量
本次回购注销限制性股票共涉及汪卫等 3 名激励对象，具体明细如下：

序号 姓名 回购股数（股）

1 汪卫 1,716

2 陈睿 858

3 张新琦 858

合计 3,432

本次合计回购注销上述 3 名激励对象持有的已授予未解锁限制性股票 3,432
股，本次回购注销完成后，剩余股权激励限制性股票 19,914,291 股。

（三）回购注销安排
公司已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司开设了回购专用证券账

户（证券账户号：B882257092），并向中国证券登记结算有限责任公司上海分
公司提交了办理上述 3 名激励对象持有的已授予未解锁的 3,432 股限制性股票
的回购注销申请。本次限制性股票将于 2022 年 2 月 17 日完成注销，公司后续
将依法办理相应的公司章程修改、工商变更登记等相关手续。

三、回购注销限制性股票后公司股份结构变动情况
本次回购注销完成后，公司股本结构变动情况如下：

股份类别
本次变更前

变动数（股）
本次变更后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

有限售条件
的流通股

37,876,588 2.492 -3,432 37,873,156 2.491

无限售条件
的流通股

A 股 1,095,593,388 72.072 0 1,095,593,388 72.072

B 股 386,672,000 25.436 0 386,672,000 25.437

合计 1,482,265,388 97.508 0 1,482,265,388 97.509

股份总数 1,520,141,976 100 -3,432 1,520,138,544 100

四、说明及承诺
公司董事会说明：本次回购注销限制性股票事项涉及的决策程序、信息披露

符合法律、法规、《上市公司股权激励管理办法》的规定和公司股权激励计划
的安排，不存在损害激励对象合法权益及债权人利益的情形。

公司承诺：已核实并保证本次回购注销限制性股票涉及的对象、股份数量、
注销日期等信息真实、准确、完整，已充分告知相关激励对象本次回购注销事
宜，且相关激励对象未就回购注销事宜表示异议。如因本次回购注销与有关激
励对象产生纠纷，公司将自行承担由此产生的相关法律责任。

五、法律意见书的结论性意见
上海市华诚律师事务所出具法律意见书认为：截至本法律意见书出具之日，

公司本次回购注销限制性股票符合实施回购注销的前提条件，回购对象、具体
回购注销方案符合公司《第二期激励计划》的规定，公司已为本次回购注销有
关事宜履行了充分且必要的决策程序，相关决策内容符合股东大会授权，本次
回购注销程序符合《激励管理办法》、《第二期激励计划》等要求，本次限制
性股票回购注销合法有效，依法可以实施。

六、上网公告附件
上海市华诚律师事务所出具的法律意见书。
特此公告。

上海宝信软件股份有限公司
董   事   会

2022 年 2 月 15 日

A 股证券代码：600610          A 股证券简称：中毅达            公告编号：2022-004
B 股证券代码：900906             B 股证券简称：中毅达 B

上海中毅达股份有限公司
关于收到《中国证监会行政许可项目审查一次

反馈意见通知书》的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
上海中毅达股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 2 月 14 日收到中国

证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出具的《中国证监会行政许可
项目审查一次反馈意见通知书》（220017 号）（以下简称“《通知书》”）。中
国证监会依法对公司提交的《上市公司发行股份购买资产核准》行政许可申请材
料进行了审查，现需要公司就有关问题作出书面说明和解释，并在 30 个工作日内
向中国证监会行政许可受理部门提交书面回复意见。

公司及相关中介机构将按照上述《通知书》的要求及时组织有关材料，在规定
的期限内披露反馈意见回复，并报送中国证监会行政许可受理部门。

公司本次重大资产重组事项尚需取得中国证监会核准及国家市场监督管理总局
经营者集中反垄断审查通过，能否获得核准与审查通过及最终获得核准与审查通
过的时间尚存在不确定性。公司将根据该事项的进展情况及时履行信息披露义务。
公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《香港商报》和上
海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。有关公司信息均以在上述指定媒体披露的
公告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。
上海中毅达股份有限公司董事会

2022 年 2月 14 日

Hong Kong Commercial Daily http://www.hkcd.com A8新聞中國
2022年2月15日 星期二 責任編輯 張碧珊 美編 劉定緣

【香港商報訊】駐京記者敖雷報道：昨日，2022
北京新聞中心舉行 「全面加強冬奧知識產權保護」
專場新聞發布會。中宣部版權管理局副局長湯兆志
在會上透露，近期北京快偵、快訴、快判一起製售
盜版冬奧吉祥物冰墩墩、雪容融玩偶案，犯罪嫌疑
人任某被判處有期徒刑1年、並處罰金4萬元，成
為全國首例侵犯北京冬奧吉祥物形象著作權刑事案
件。

湯兆志表示，從版權角度而言，除了法律特別規
定，比如《著作權法》規定的，為個人的學習、研
究、欣賞而使用作品，或者為了新聞報道，媒體中
不可避免的再現一些作品的內容，除了這些合理使
用的情形外，其他未經許可的著作權意義上的使用
行為，都可能構成著作權侵權。比如有的商家未經
權利人許可，擅自生產玩具、玩偶或者將其用於服
裝、玩具等周邊衍生產品的行為，都可能觸犯著作
權版的有關規定，構成侵權。

湯兆志續指，現在冬奧賽事已經過半，從網絡監
測數據上看，保護工作基本達到了預期效果。

「冰墩墩」首例
侵權案宣判 【香港商報訊】據中國外交部官網消息，昨日外

交部例行記者會上，有記者提問稱，美國正在從駐
烏克蘭大使館撤離幾乎所有工作人員，請問中國是
否打算採取類似的措施？

對此，外交部發言人汪文斌表示，中方密切關注
烏克蘭局勢發展。中國駐烏克蘭使領館目前正常工
作，中國駐烏克蘭使館已發布領事提醒，指導當地
中國公民和機構密切關注烏局勢變化，增強安全防
範意識。中國外交部及駐烏克蘭使館將繼續與在烏
中國公民和機構保持密切聯繫，及時提供領事保護
與協助，切實維護企業安全和正當權益。

外交部回應從烏撤員
中國使領館工作正常

【香港商報訊】記者馨瑤、徐玉瑩報道：昨日，
廣西北部灣國際港務集團有限公司舉辦成立十五周
年慶祝大會。該集團董事長李延強表示，經過15年
的發展，集團形成了以港口為核心，物流、工貿、
能源、文旅、建設、船閘、金融服務、海外投資協
同發展的九大業務板塊，成為北部灣國際門戶港和
國際樞紐海港、西江黃金水道建設的主力軍，2021
年北部灣港吞吐量進入全國雙前十。

李延強透露， 「十四五」時期，該集團將圍繞港
口物流、臨港產業、綜合服務三大產業集群，布局
「1+N」業務板塊，做強北部灣、深耕新通道、拓

展北東西、走向東南亞，打造綜合性國際化的世界
一流港口企業集團。力爭到2025年，北部灣港集團
總資產達到 1700 億元以上，實現營收 1300 億元以
上；北部灣港貨物吞吐量突破5億噸，集裝箱吞吐
量突破1000萬標箱；西部陸海新通道海鐵聯運班列
開行量1.2萬列。

北部灣港打造
世界一流強港

【香港商報訊】駐京記者敖雷報道：昨日，2022北
京新聞中心 「驚喜盲盒」再度來襲，中心聯合故宮博
物院舉辦2022北京新聞中心媒體開放日活動，邀請百
餘位中外記者探訪故宮，觀賞開年大展 「何以中
國」，在全國30家博物館精選出來的130餘件文物中
讀懂中國。

火拚手速「秒光」名額
此次 「驚喜盲盒」活動聚焦最新最美最好北京，組

織中外記者到雪中故宮體驗中華國寶重器，感受盛世
文明，也成為 2022 北京新聞中心的 「頂流」。 「故
宮·2022北京新聞中心媒體開放日」驚喜活動一經揭
曉，120個參加名額 「秒光」。本報記者拚手速才能
搶下一個媒體開放日活動名額，不少 「晚到一步」的
記者直呼遺憾。

不少記者將北京冬奧會吉祥物冰墩墩、雪容融帶到
了虎年初雪後的故宮裏，讓吉祥物也享受了一次不一
樣的旅行。還有記者將自己收藏的冬奧會徽章等放在
雪地裏與故宮合影，令這些徽章更添一絲特殊意義。

觀130餘件珍貴文物
文華殿內， 「何以中國——中華古代文明暨《國家

寶藏》特展」正在舉辦，全國30家博物館精選出來的
130餘件文物講述中國故事，上起石器時代，下至清
代，包括石器、陶瓷、玉器、青銅器、金銀器、書
畫、古籍善本、印章等類別，包含何尊、長信宮燈、
藏文《四部醫典》等聲名遠播的國寶重器。展覽將源
遠流長、博大精深的中華文明視作一條大河，以
「源」 「流」 「匯」三個單元，展現中華文明的魅

力。

【香港商報訊】記者王藝橋報道：繼今年1月份
中德園入選國家新型工業化產業示範基地後，遼寧
省瀋陽市鐵西區再傳佳訊，中國科協2021 「科創中
國」新銳企業榜公示名單出爐，遼寧省共有兩家上
榜企業：一家是瀋陽·中關村智能製造創新中心入駐
企業——瀋陽英瑞科技股份有限公司；另一家為瀋
陽經濟技術開發區內企業——瀋陽順義科技有限公
司。

鐵西區金融局局長周懷忠介紹，該局2021年2月
通過 『金融助企』專項行動摸排到英瑞科技有金融
服務需求後，多次牽頭組織金融機構走進企業 『多
對一』面對面服務，幫助企業於2021年3月5日成
功入駐瀋陽·中關村。據悉，瀋陽英瑞科技股份有限
公司是一家從事先進自動化設備、物聯網智能設備
研發的高新技術企業。今年1月18日，智能炒菜機
械人料盒定位移載裝置獲得國家發明專利。

瀋陽順義科技有限公司成立於2012年，是一家以
智能控制系統技術為核心，致力於智能高端裝備製
造的高新技術企業，公司通過GJB質量管理體系認
證、裝備承製單位資格認證、武器裝備科研生產許
可認證，軍工資質齊全。

「科創中國」新銳企業
瀋陽鐵西兩企業入榜

媒體開放日「驚喜盲盒」再度來襲

參訪雪後故宮 觀賞「何以中國」

成功挑戰女子最高難度
由於2月13日張家口突降大雪，原定於當日舉行的

資格賽延期至14日舉行。自由式滑雪女子空中技巧
的資格賽和決賽將在同一日進行，前後相隔只有4小
時。這對身負多處傷病的老將徐夢桃來說，挑戰不
小。但徐夢桃當晚發揮非常穩定，尤其在決賽第二
輪一跳定勝負時，隊友孔凡鈺挑戰高難度動作落地
失誤的重壓之下，徐夢桃成功完成世界最高難度動
作，獲得108.61的高分，現場隨即發出她標誌性的吼
聲。

在自由式滑雪女子空中技巧決賽第一輪中，第10

位出場的徐夢桃得到103.89分，與隊友孔凡鈺一同晉
級決賽第二輪。第二輪是一跳定勝負。前兩輪的第
一名是美國選手考德威爾，她得到了103.92分，領先
徐夢桃0.03分，差距非常小。

最後一輪的比拚，選手們都以最佳狀態去挑戰金
牌，孔凡鈺在第四位出場，她出現了重大的失誤，
僅得到了59.67分，最終排名決賽輪最後一位。倒數
第二個出場的徐夢桃挑戰女子最高難度，以完美空
中和落地姿態獲得108.61分。最後上場的美國運動員
出現失誤，徐夢桃摘得金牌。

當最後一名選手結束比賽完成後，徐夢桃大喊：
「是我第一嗎？是我第一嗎？」，等到隊友確認

後，她開始激動仰天高呼： 「我終於做到了！我們
贏了！」，隨後她還不忘對着觀眾台高喊， 「祝大
家情人節快樂！元宵節快樂！」。隨後在隊友的擁
抱中泣不成聲，現場觀眾報以熱烈掌聲。

索契冬奧會上獲得銀牌
徐夢桃是中國自由式滑雪空中技巧女隊的領軍

人，作為冬奧會 「四朝元老」，她曾參加溫哥華、
索契和平昌三屆冬奧會，並在2014年索契冬奧會上
獲得銀牌。

不輕言放棄的徐夢桃，希望能夠在北京的冬奧會
上完成 「生命裏的嚮往」。她再次拖着傷病站上了
賽場，這次終於實現了中國自由式滑雪空中技巧隊
沉寂了16年的金牌夢。站在頒獎台上，她再次抑制
不住哭了。場下的中國空中技巧隊所有人高喊：
「徐夢桃你最牛，徐夢桃你最棒！」。在隨後的採

訪中，徐夢桃激動的感謝了所
有人，並且說 「夢想要有的，
萬一實現了呢，我現在就是老
天眷顧的人！」

「「四朝元老四朝元老」」圓夢張家口圓夢張家口
【香港商報訊】駐京記者張麗娟報道：昨晚，伴隨着女子空中技巧決賽最後一跳，中國

名將徐夢桃憑借出色發揮，奪得北京冬奧會自由式滑雪女子空中技巧金牌，這是中國代表
團在本屆冬奧會上獲得的第五枚金牌，中國代表團的金牌數也由此追平了在2010年溫哥華
冬奧會創造的歷史最佳戰績。12年前中國代表團在溫哥華冬奧會上奪得5金2銀4銅。第四
次征戰冬奧的徐夢桃也終於圓了 「生命裏的嚮往」 ，在家門口獲得自己首塊冬奧會金牌。

自由式滑雪女子空中技巧決賽在張家口雲頂滑雪自由式滑雪女子空中技巧決賽在張家口雲頂滑雪
公園舉行公園舉行，，奪冠後徐夢桃激動落淚奪冠後徐夢桃激動落淚。。 新華社新華社

徐夢桃為中國隊添第五金徐夢桃為中國隊添第五金

2月14日，西方的情人節，北京冬奧
會賽場上，中國選手繼續表現不俗，谷
愛凌順利晉級坡面障礙技巧決賽，有望
衝擊個人第2金；單板滑雪大跳台資格

賽，蘇翊鳴暫列第一。
情人節的上午，谷愛凌站穩後掏出韭菜盒子的畫面

讓人難以忘懷，而情人節前夜，范可新跪地親吻冰
面，更是感動無數人。

不少媒體用 「吻別」 來形容這一吻，但是范可新賽
後澄清：親吻冰面並非吻別，而是因為熱愛。並且她
還說會一直滑到滑不動， 「不會放棄，我會一直一直
一直熱愛下去」 。

不拋棄不放棄不言「老」
13日晚間，短道速滑女子3000米接力賽，中國隊全

速衝刺，范可新在最後一圈仍然不拋棄不放棄，堅決
超過加拿大隊，拚到了一塊銅牌！

4年一屆的奧運會，范可新參加了3次，而她在獲得
這枚寶貴的女子接力項目銅牌之後，也開心得像個小
孩子，要知道她身旁的好幾個隊友都比她小了快 10
歲。有媒體說，這可能是她奧運賽場上的最後一戰，

而人生路上，
她將開啟新的
征途。

本屆冬奧會
的表現顯示，
29歲的范可新
寶刀不 「老」 ，
正進入黃金狀態，
范可新何 「退」 之有？
范可新賽後的澄清讓冰雪謎們
歡欣不已，相信下一屆冬奧會她應該不會缺席，中國
冰雪運動正需要范可新這樣的 「老將」 繼續擔綱，繼
續傳幫帶。

范可新身上體現一種體育精神，那就是堅持不懈，那
就是頑強拚搏，不管什麼時候都會給人振奮人心的力
量。而本屆冬奧會上，既有初生牛犢不怕虎的年輕小
將，也有久經沙場不畏後浪的經驗老將，一屆屆奧運會
見證了運動員們的成長與蛻變。體育競技從不以年齡論
英雄，亦不論獎牌顏色，運動健兒們在賽場上勇於拚
搏、更快更高更強更團結的體育精神都值得讚揚。

香港商報記者 王長久

冬奧
冰雪談

冬奧會徽章與故宮在雪地 「合影」 。 本報記者敖雷攝

有一種體育精神叫范可新

徐夢桃慶祝奪得金牌徐夢桃慶祝奪得金牌。。 新華社新華社

范可新賽後跪地親
吻冰面。 新華社

2022年2月16日 星期三

S4